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SHQQYRISE ME_PERCJEGJN SI_TE_KUFIZUAR "NDERTINI® SH DK
KBEQ " 4
DISPOZITY TW_P%RGJITHSHMY
NBNI 1

Shogeris me pergjegjesi te kufizuay HDERT;MI" themelohet ne perputhje
me ligjin Nr 7638 4t 19.11,1992 per shogerit tregetare dhe ligjit Mr
7667 8% 26.2.1993 * P*r regitatrinin ne Regjistrin Tregstay .

Kjo shogeri krijohet me ortak te vetem 2. Mendije Lala, ;
SHogeria e kg seline e sej na‘qytetin-e Buzrel@t dhe ke tg drejte tg gel:
filalet , dege, perfaqaii ﬁe qrtete te tjera te_SHqiperiludhe Jjashte léj
e perputhje me ligjistacicnin ne fuqi gjithmens sipas interesave te ke s
shogerije, ‘ ;

ldmiatnrétor i kesaj shogerije do te jets Z. Mendije Lals.

NENI 2 |
SHoqirija " NDERTIMI™ SH.P.K. e ghvillon Veprimtarin e vet ne perputhje
me likgjistacinsn ne fuqi. Kjo shoqeri eshte person juridik,
djo fiton te drejten e pezaonitﬂjuriﬂik qe ngs data € regjistrimit te
353 be gjykaten e rrethit Tirane,

NBNT 3 |
Shogerig NDERTIMI* SH,.P.K. krijohet per njs kohe zgjeatje mbi 10 Viet,
Slogerije mund tg zgjuaiAefetin € Veprimtaris se aajﬁocg te mhylii akti
Vitetin e saj para keti] afati , sipas dispoziteve qe pa:oaktgn ne kets
statut ahe 8ipas kritereve 9® percakiohen ngsg legjistaciont ne f&qi.

HENI 4 ‘
:ﬂ!oqa;ia ¥ NDERTIMI"™ SH,P, K. per detyrimet qe do te lindin gjate aktiv
tit te s8) me te tretet pergjighet vetem me pauuiinleggﬁifg% |
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Ortaku i vetem i kesaj shogerije perzjigjet vetem mgfbéﬁﬁfin e saj

q¢ nuk eshte futuy ne kapitelin e ke 89 j shpqerije, yﬁesmazrja ne kete

ok, i | o
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Shéqeri nuk e pengon ortakun € vetom te kets pamVarsi ligjore,
OBJEKTI I VEPRIMTARISE EKONOMIKE mw SHOQRRIS "NDERPIMI™ SH,.P.K.
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ﬁ); RIDN" SH.P.K. do te kets si objekt te veprimteris s
saj " Projekt zbatim_ndertim te objekteve oivile , industrisle,bujge sore

llesa; punime hiéroaanitarc. objekte shkallessh, punime dheu etj, si dhe
t@port_eksport dhe tregetim me shumics e pakice te te gjitha llojevets
matlzaVe industriel, bujqe sor, blektoral, matarialeve te Adertimit,

- trensporti per vete dhe per te tjeret,
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NENI 6
Shogeris " JDERTIMNI3 sH,.P,K, e shte pronare ,psrdoruese she disponue se
€ pasurive te saj ne pgxputhji me objektin e qollim;n € vaﬁrimtaril |e~saj
SHogarija mund te blej she te ¢frutezoj te 6rejta te tJeramatarialo.
perfshire te drejfan pef te ofruasx pasurin e saj dhe par te marre kredi

bankarﬂ .

MARFEDHENJET EKQNOMIKO  PINANCJGRE

EREU 1)
~$4PITALI THEMELTaRY
L1 S A

&bpiteki themeltare 4 shogeris "NDERTINMI™ SH.P.K. perbehet nga kapitale

/me vlere 100.000 lek,

Ky kapitel zoterohet fga ortaku i vetem 2, Mendije Lala,
Kapitali themeltar pse pPjess te caktuasra te tij jane te‘traavcruelhmg
per kundrejt Personave te trete, TranQVQrimi 1 kapitelit ne fgfor nje
personi te trete me akt noterial,
Te gjithe veprimt e shoqgrii me kapitelin themelter behen nge oxtaku
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:apitali themeltar dhe transferimet o t1ij mbshen ne je regjister

1 vetem pse @ga ekspert te caktuar prej tij.
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te vezante,
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Fitimi neto i reslizuar nga aktiviteti i shoqeris do te disponohen nga

oftaku i vetem. :

A\ ENI 10

————— e ——

Vepzimta; a e shoqgris realizohet ne taze te leverdis ekonomike dhe

vilencin e saj. Bilanci i aktivitetit te shogeris duhet

I
-

-pulqyrohet

~ %e perfundoj b:enda muajt mars te vitit pasardhes. Bilnnoi i nktivitctit‘

mund te behet ngavete orteku i vetem ose mund ¥Ye behet nga vete oxtaku
i vetem ose mund te caktohet nje akspcrt kontabel prej] saj.
NENZ 11

~ Shogerija krijon fondet e saja per zhvillimin dhe ngjerimin‘ e
shogeris ne perputhje me rregullat ne fugi pex urbsnistiken , txcgtin
pridhimin e tyre etj. | S

Jarberja e fonﬁoVB , burimet financjare te tyre caktohen nga ojtaku i
vetem.

S&nqerija i disponon plotesisht mjetet e veta financjare.

KRBU 111_
T DREJPE DHE DETYRAT_E_ORTAKES_S: vrggg
' - NBNI 12

Ortaku i vetem ke keto detyra kryesore te oilat ushtrohen nepermjef
vendimeve te marra. :
T2 marre pjese ne atmininztiﬁin‘a.veprimtarin ekonbmike te sh?qoris
ne perputhje me statutin. ﬂ
' Te kerkoj dhe ti Japen te dhena qe kane %te bodnn me gjendjen dhe
veprimferin e shogeris dhe dokumentet e pgrpununru nga ng shoqeri,
bilance libre llogerije etj.
Te mbyll shogerin ku: te gmohet e arsyeshme pzea saj.
Te zbatoj kriteret e caktusra ngs ligji ne fuqi per punotoret @
nenpunesit qe punesohen ne keto sheqeri etj. _f,*ffjﬁﬁg{
KREU_1V e J;' &



. '~QRGANIZINL DHE DESJDIHI_ATMINISTRATIV I SHOQER Ise
‘FNI,13 .
$ije e shogeris "NDERTIMI" SH.P.K. ka ts gjitha keptencat

qe te ?epxqié;, e per llogari ts‘ahoqpria ne marredhenjet me ﬁeraonet e

frete,

: Shogerija merr te gjithe pasojat qo munﬁ te vijne nge veprimtarije e
shogeris dhe nge veprimterias e atministratel se saj,
| JENI_14 |

tdministratorja eshte pergjegjes individuslisht ndsj shogeris ose persvaa
Ye trete, kur gjate vaprimtaris se tyre shkelin 1igjin ose pex faj te
kryer gjate atministrimit te shogeris.

MBI 15 |

Larredhenjet e punes me punetoret ge do te punesohen prane shogeris

"NDERTIMI" SH.P.K rregullohen me konfrnte individusle qe‘do te lidhet
me sejcilin prej tyre konforme ligjistqcionit te punss ne fuqi.

_KBEU ¥

MBYLLJ) E §KPIVITETIT T¢_SHOGERIS
JENI_16 | ,

Veprimtsria eshogeris pushon ne mbarim te afatit te cektusr ns statutin e
saj, ne qofts se ortakjse vetme me vullnetin e ssj te lire nuk e zgjet ke

afat,
NENI 17

Kur shogerijs likujdohet plotsidjt ortaku i vetem krijon komisionin
€ likajdimit 1 ¢ili paradet bilancin e likujdimit.

Pgsuria e shoqeris ge ngelet pams shlyezjel se dstyzimeVQ te =aj 1 kalo
te gjitha ortakes se vetml.r,

Pasuria qs eshte futur ne shogeri me te drejta ghfrytezimi i kthehet
pronaxit te saj.




